黔发改环资﹝2018﹞1589号
省发展改革委等8单位关于印发贵州省重点用能单位“百千万”行动实施方案的通知

各市（州）发展改革委、教育局、工业和信息化局、交通运输局、国资监管部门、市场监管局、统计局、能源行业主管部门：
　　为贯彻落实贵州省“十三五”规划《纲要》，推动重点用能单位加强节能工作，强化节能管理，提高能源利用效率，根据《省人民政府关于印发贵州省“十三五”节能减排综合性工作方案的通知》（黔府发〔2017〕26号）和《国家发展改革委关于开展重点用能单位“百千万”行动有关事项的通知》（发改环资〔2017〕1909号）要求，省发展改革委、省教育厅、省工业和信息化厅、省交通运输厅、省国资委、省市场监管局、省统计局、省能源局制定了《贵州省重点用能单位“百千万”行动实施方案》（见附件，以下简称《方案》），现印发给你们，请认真组织实施。

附件：贵州省重点用能单位“百千万”行动实施方案

省发展改革委          省教育厅         省工业和信息化厅

省交通运输厅          省国资委         省市场监管局

省统计局              省能源局

2018年12月18日

附件

贵州省重点用能单位“百千万”行动

实施方案

为落实《重点用能单位节能管理办法》《贵州省“十三五”节能减排综合性工作方案》(黔府发〔2017〕26号)和《国家发展改革委关于开展重点用能单位“百千万”行动有关事项的通知》(发改环资〔2017〕1909号)，加快提升重点用能单位能效水平，不断提高能源利用效率，确保完成国家下达我省“十三五”能源消费增量控制在1850万吨标准煤、万元生产总值能耗降低14%以上的能源消费总量和强度“双控”目标任务，结合我省实际，制定本实施方案。

一、实施范围

纳入重点用能单位“百千万”行动的企业包括工业、建筑、交通运输、公共机构等领域的用能单位。具体是：

纳入“百家”企业名单的为2015年综合能源消费量在300万吨标准煤以上的重点用能单位。

纳入“千家”企业名单的为2015年综合能源消费量在50万吨标准煤以上、300万标准煤以下的重点用能单位。

纳入“万家”企业名单的为2015年综合能源消费量在50万吨标准煤以下、10000吨标准煤以上工业企业，以及50万吨标准煤以下、5000吨标准煤以上的建筑、交通运输、公共机构等领域重点用能单位。

经国家发展改革委审核，我省共有250户企业纳入国家“百千万”行动企业名单，其中“千家”企业23户,“万家”企业227户。重点用能单位破产、兼并、改组改制以及生产规模变化和能源消耗发生较大变化，或按照产业政策需要关闭的，“千家”企业由省发展改革委进行调整并报国家发展改革委备案，“万家”企业由市（州）发展改革委进行调整，并逐级报省发展改革委和国家发展改革委备案。“十三五”期间新增的重点用能单位按照本实施方案要求开展相关工作。

二、主要目标

通过实施“百千万”行动，重点用能单位能效水平大幅提升，节能管理长效基本形成，主要产品（工作量）单位能耗达到国内同行业先进水平，部分企业争取达到国际先进水平。“十三五”期间，全省纳入“百千万”行动的企业能源消费总量控制在6240万吨标准煤以内，实现节能154万吨标准煤以上。

三、工作要求

“百千万”企业要按照《节约能源法》、《重点用能单位节能管理办法》、《贵州省节约能源条例》等法律法规要求，切实加强节能管理，严格落实各项能源消费总量和强度“双控”管理措施。

（一）强化“双控”目标责任制。要严格落实能源消费总量和强度“双控”目标责任制，将本企业的能源消费总量和强度“双控”目标任务层层分解并落实到具体的车间、班组和岗位，要把能源消费总量和强度“双控”目标任务完成情况纳入员工业绩考核范畴，强化监督管理，一级抓一级，逐级考核，严格兑现奖惩。全省“百千万”企业“十三五”年度能源消费总量和强度“双控”目标任务完成进度不得低于时间进度。

（二）建立健全能源管理制度。要成立节能工作领导小组，明确能源管理部门，设立专门的能源管理岗位，聘任专职能源管理负责人，并在节能主管部门和行业主管部门备案。要建立能源管理岗位制度，明确工作职责和任务，加强对能源管理负责人和相关人员的培训。

（三）加强能源计量统计。要按照《用能单位能源计量器具配备和管理通则》《重点用能单位能源计量审查规范》等有关规定，配备和使用经依法检定或校准的能源计量器具，建立健全能源计量管理制度，完善能源计量体系。要完善能源消费原始记录，建立能源消费统计台账，定期分析能耗数据。要设立专职能源统计岗位，聘任专业统计人员负责能源统计工作，报节能主管部门、统计部门和有关行业主管部门备案。要按时填报能耗报表报节能主管部门、统计部门和有关行业主管部门，于每年1月底前将上一年度的能源利用状况报告报省发展改革委和有关行业主管部门，省发展改革委会同有关行业主管部门组织对企业上报的能源利用状况报告进行审查。

（四）完善能源管理体系。要按照《能源管理体系要求》（GB/T23331），建立健全能源管理体系，开展能源管理体系认证；加强企业节能文化建设，推动形成主动贯彻落实节能法律法规与政策标准的长效机制；积极采用先进节能理念、技术和设备，实施能源利用全过程管理，不断提升节能管理水平和能源利用效率。

（五）开展能源审计和编制节能规划。要按照《企业能源审计技术通则》（GB17166-1997）的要求，主动开展能源审计，分析存在问题，深挖节能潜力，提出可行措施，并在能源审计的基础上，编制实施企业节能规划，制定并实施年度节能计划和节能措施，确保完成能源消费总量和强度“双控”目标任务。

（六）积极开展能效达标对标活动。要主动对标同行业能效水平先进单位节能管理好经验、好做法，查找存在问题，制定并组织实施能效对标方案，充分挖掘企业节能潜力，推动管理节能、技术节能全面发力。集团企业要组织各下属企业开展能效竞赛活动，切实增强能效达标对标工作积极性。

（七）大力实施节能技术改造。要加大资金投入，积极采用国家重点节能技术推广目录和我省节能产品（技术）推荐目录中推荐的技术、产品和工艺，加快实施能量系统优化、余热余压利用、电机系统节能、燃煤锅炉（窑炉）改造、节约替代石油等重点节能工程，促进企业生产工艺优化和产品结构升级，加快研发和推广应用节能新技术、新产品。鼓励与专业化节能服务公司的合作，采用合同能源管理模式实施节能改造。

（八）加快实施能耗在线监测。要积极配合发展改革、工业和信息化、市场监管等部门，严格按照“国家平台+省级平台+重点用能单位接入端系统”的架构，做好重点用能单位能耗在线监测有关工作，通过计量仪表、工控系统等采集、汇总能耗数据等方式，按时上传平台，并将接入端系统的日常维护和设备更换等计入企业成本，确保能耗在线监测数据的连续性、真实性，切实促进企业提质增效降本。

（九）建立健全激励约束机制。要建立和完善能源消费总量和强度“双控”工作奖惩制度，将能源消费总量和强度“双控”目标任务完成情况与干部职工工作绩效相挂钩，作为企业内部评先评优的重要指标。要安排专项奖励资金，对在能源消费总量和强度“双控”管理、节能发明创造、节能挖潜增效等工作中取得优秀成绩的集体和个人给予奖励，对浪费能源或完不成节能目标的集体和个人给予惩罚。

（十）开展节能宣传和培训。要积极参与节能减排全民行动，加强节约型文化建设，增强员工节能的社会责任感。要组织开展经常性的节能宣传与培训，重点组织好每一年度的“全国节能宣传周”活动。定期对能源计量、统计、管理和设备操作人员、车船驾驶人员等开展节能培训，主要耗能设备操作人员未经培训不得上岗。学校要把节能教育、环境教育纳入素质教育体系，积极开展内容丰富、形式多样的节能教育、环境教育宣传活动。

四、工作职责

（一）省发展改革委负责全面统筹和指导全省重点用能单位“百千万”行动,会同有关行业主管部门将“百千万”企业“双控”目标任务完成情况和节能措施落实情况，纳入市（州）政府能源消费总量和强度“双控”目标责任考核评价体系，分解下达“千家”企业能源消费总量和强度“双控”目标任务，于每年7月底前完成“千家”企业上一年度“双控”目标责任评价考核工作，并将考核结果上报省人民政府和国家发展改革委；督促我省“百千万”企业建立健全能源管理体系，落实能源审计和能源利用状况报告制度，推动建设能耗在线监测系统。

各市（州）发展改革委会同同级行业主管部门分解下达“万家”企业能源消费总量和强度“双控”目标任务，于每年6月底前自行完成对“万家”企业上一年度“双控”目标责任评价考核工作，并于7月中旬前将考核结果报省发展改革委，由省发展改革委统一报省人民政府和国家发展改革委。

省发展改革委、各市（州）发展改革委分别将“千家”“万家”企业节能考核结果纳入省级信用信息共享平台和市(州)级信用信息共享平台。

（二）省级工业和信息化、能源、交通运输、教育等主管部门要加强行业指导和监管，督促实施各项措施落到实处。各市（州）、县（市、区）工业和信息化、能源、交通运输、教育等行业主管部门要积极配合上级部门和同级节能主管部门做好重点用能单位“百千万”行动有关工作。

（三）各级市场监管部门要督促全省“百千万”企业，按照《能源计量监督管理办法》《用能单位能源计量器具配备和管理通则》《高耗能特种设备节能监督管理办法》和相关节能技术规范要求，加强能源计量器具及高耗能特种设备的配备、使用，开展专项监督检查，督促“百千万”企业按标准规定配备能源计量器具，开展能源计量审查等监督检查。

（四）各级统计部门要加强能源统计培训，指导“百千万”企业切实做好能源统计工作，及时向同级节能主管部门和相应行业主管部门通报企业相关汇总数据。

（五）省国资委要将“百千万”行动中的监管企业“双控”目标完成情况纳入企业业绩考核范围；各市（州）国资监管机构要将“百千万”行动中的省属及以下国有企业“双控”目标完成情况纳入企业业绩考核范围。落实奖惩机制。

（六）银监部门要督促金融机构按照风险可控的原则，落实绿色信贷政策，加大对“百千万”企业节能项目的信贷支持，对未完成“双控”目标任务、节能严重不达标且整改不力的企业，严格控制贷款投放。

（七）省节能监测中心等服务机构要积极配合省节能主管部门和有关部门，落实“百千万”行动和实施方案要求，组织开展能源消费总量和强度“双控”工作培训，指导全省“百千万”企业按时填报能源利用状况报告、健全能源管理体系、完善节能管理制度、开展能源审计、编制节能规划、推广先进节能技术和产品。

五、保障措施

（一）严格执行节能法规和标准。严格执行国家制定的重点用能单位节能管理办法、能效标识管理办法、能源计量监督管理办法、节能产品认证管理办法及建筑节能标准和设计规范，认真落实高耗能行业单位产品能耗限额、产品能效等强制性国家标准，加快补充制定适合我省实际情况的节能标准，提高准入门槛。

（二）加强专项监督检查。开展全省“百千万”企业执行节能法律法规和节能标准情况专项监督检查，依法对全省“百千万”企业未设立能源管理岗位、未向当地统计部门备案、聘任能源管理负责人，未报送能源利用状况报告或报告质量不符合要求，单位产品能耗超过国家和地方限额标准，未按要求淘汰落后生产工艺、违规使用明令淘汰用能设备等违法违规行为进行处罚，并纳入企业的社会信用记录系统。

（三）完善企业“双控”目标奖惩机制。对未完成年度“双控”目标责任的“百千万”企业暂停审批或核准新建、扩建高耗能项目，由省发展改革委会同有关行业主管部门对其强制开展能源审计，责令限期整改，并通过新闻媒体进行曝光，金融机构要对其实施限制性贷款政策。对未完成“双控”目标的各级国有企业，要在经营业绩考核中实行降级降分处理，并与企业负责人酬薪紧密挂钩。对在“双控”工作中表现突出的单位和个人以适当方式进行表彰奖励。

（四）加大节能财税金融政策支持。加大中央资金争取力度和各级财政资金投入力度，支持全省“百千万”企业开展“双控”工作，实施节能技术改造。严格落实国家支持节能减排相关税收优惠政策，引导各类金融机构加大对节能项目的信贷支持力度，鼓励金融机构创新适合节能项目特点的信贷产品。

（五）加强新闻宣传和舆论监督。利用多种形式的宣传载体，报道实施“百千万”行动的重要性和紧迫性，宣传“百千万”行动中涌现出的先进典型、先进经验、先进技术，普及节能理念和知识，曝光未完成能耗总量控制和节能目标的重点用能单位名单，追踪报道节能整改情况。

附：贵州省重点用能单位“百千万”行动企业名单及“双

    控”目标任务表

附件

	贵州省重点用能单位“百千万”行动企业名单及“双控”目标任务表

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	“千家”企业名单，合计23户。

	1
	首钢水城钢铁（集团）有限责任公司
	2145100
	42500
	2162100
	8500

	2
	大唐贵州发耳发电有限公司
	3758520
	20200
	3766600
	4040

	3
	贵州粤黔电力有限责任公司
	2528000
	40000
	2544000
	8000

	4
	贵州金元集团股份有限公司纳雍            发电总厂
	3423200
	30000
	3435200
	6000

	5
	贵州水矿控股集团有限责任公司
	1135500
	20000
	1143500
	4000

	6
	贵州西电黔北发电总厂
	1787500
	30000
	1799500
	6000

	7
	贵州盘江电投发电有限公司
	2527200
	42000
	2544000
	8400

	8
	贵州鸭溪金元发电运营有限公司
	1081300
	14000
	1086900
	2800

	9
	国电安顺发电有限公司
	1101500
	19000
	1109100
	3800

	10
	贵州黔西中水发电有限公司
	1899500
	25000
	1909500
	5000

	11
	贵州大方发电有限公司
	1684700
	22000
	1693500
	4400

	12
	贵州华电桐梓发电有限公司
	1492000
	20000
	1500000
	4000

	13
	贵州兴义电力发展有限公司
	994000
	15000
	1000000
	3000

	14
	贵州赤天化桐梓化工有限公司
	1492000
	20000
	1500000
	4000

	15
	贵州华电塘寨发电有限公司
	1320200
	25000
	1330200
	5000

	16
	贵州开阳化工有限公司
	869800
	20000
	877800
	4000

	17
	贵州开磷息烽合成氨有限责任公司
	966100
	20000
	974100
	4000

	18
	国电都匀发电有限公司
	1690000
	90000
	1726000
	18000

	19
	中国铝业贵州分公司              （贵州华仁新材料有限公司）
	662000
	20000
	670000
	4000

	20
	贵州盘江精煤股份有限公司
	785000
	12000
	789800
	2400

	21
	贵州黔东电力有限公司
	1152000
	25000
	1162000
	5000

	22
	国投盘江发电有限公司
	1057100
	12000
	1061900
	2400

	23
	贵州宜化化工有限责任公司
	663100
	20000
	671100
	4000

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	小计
	36215320
	603700
	36456800
	120740

	“万家”企业名单，合计227户。

	工业企业210户。

	1
	贵阳海螺盘江水泥有限责任公司
	561000
	15000
	567000
	3000

	2
	贵州电网公司
	354000
	10000
	358000
	2000

	3
	贵州华锦铝业有限公司
	944600
	36000
	959000
	7200

	4
	贵州广铝铝业有限公司
	259200
	7000
	262000
	1400

	5
	贵州金久水泥有限公司
	194200
	6000
	196600
	1200

	6
	空气化工产品贵阳有限公司
	159100
	5500
	161300
	1100

	7
	贵州合力化工有限责任公司
	41560
	1600
	42200
	320

	8
	贵州开阳紫江水泥有限公司
	113900
	4000
	115500
	800

	9
	贵州麟山水泥有限责任公司
	118500
	4000
	120100
	800

	10
	贵阳开磷化肥有限公司
	100700
	3500
	102100
	700

	11
	贵州轮胎股份有限公司
	118800
	3000
	120000
	600

	12
	贵州水晶有机化工（集团）有限公司
	95880
	2800
	97000
	560

	13
	贵州华飞化学工业有限公司
	81100
	3000
	82300
	600

	14
	贵州今飞轮毂股份有限公司
	10900
	500
	11100
	100

	15
	贵州清镇西南水泥有限公司
	51140
	2400
	52100
	480

	16
	贵州开磷集团矿肥有限公司
	91200
	3500
	92600
	700

	17
	贵州西洋肥业有限公司
	21500
	1000
	21900
	200

	18
	贵州开阳国华天鑫磷业有限公司
	45700
	2000
	46500
	400

	19
	贵州开阳川东化工有限公司
	39900
	1500
	40500
	300

	20
	贵州黎阳航空动力有限公司
	41900
	1500
	42500
	300

	21
	贵州黔能天和磷业有限公司
	51400
	2000
	52200
	400

	22
	贵州开阳青利天盟化工有限公司
	66340
	2400
	67300
	480

	23
	贵州中烟工业有限责任公司
	14300
	750
	14600
	150

	24
	贵阳娃哈哈饮料有限公司
	10060
	600
	10300
	120

	25
	贵州鲁阳节能材料有限公司
	7000
	500
	7200
	100

	26
	贵阳长乐钢铁有限公司
	44000
	2000
	44800
	400

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	27
	贵州开阳县路发实业有限公司
	17700
	1000
	18100
	200

	28
	贵阳北控水务有限责任公司
	26800
	1000
	27200
	200

	29
	际华三五三七制鞋有限责任公司
	2300
	500
	2500
	100

	30
	贵州安达科技能源股份有限公司
	19100
	1000
	19500
	200

	31
	贵州中铝铝业有限公司
	15160
	600
	15400
	120

	32
	贵阳南明春梅酿造有限公司
	12080
	800
	12400
	160

	33
	贵阳南明老干妈风味食品有限

责任公司
	12080
	800
	12400
	160

	34
	贵州盘江民爆有限公司
	9800
	500
	10000
	100

	35
	贵阳闽达钢铁有限公司
	40000
	1500
	40600
	300

	36
	首钢贵阳特殊钢有限责任公司
	108000
	4000
	109600
	800

	37
	遵义海螺盘江水泥有限责任公司
	389300
	15000
	395300
	3000

	38
	贵州西电电力股份有限公司习水

发电厂
	703500
	11500
	708100
	2300

	39
	遵义三才煤焦贸易有限公司
	166600
	5500
	168800
	1100

	40
	遵义铝业股份有限公司
	994200
	36500
	1008800
	7300

	41
	遵义三岔拉法基瑞安水泥有限公司
	165900
	6000
	168300
	1200

	42
	贵州新双龙水泥有限公司
	135000
	5000
	137000
	1000

	43
	贵州茅台酒股份有限公司
	118800
	3000
	120000
	600

	44
	国家电投集团贵州金元绥阳

产业有限公司
	370160
	3850
	371700
	770

	45
	遵义赛德水泥有限公司
	102800
	3000
	104000
	600

	46
	遵义恒聚水泥有限公司
	94800
	3000
	96000
	600

	47
	习水赛德水泥有限公司
	83800
	3000
	85000
	600

	48
	凤冈县西部水泥有限公司
	155160
	5600
	157400
	1120

	49
	道真自治县宏业水泥有限责任公司
	88500
	3000
	89700
	600

	50
	贵州遵义金山刚玉有限公司
	37800
	1500
	38400
	300

	51
	贵州钢绳(集团)有限责任公司
	37800
	1250
	38300
	250

	52
	仁怀市建台水泥厂
	93300
	4000
	94900
	800

	53
	遵义嘉禾泰贸易有限公司
	41060
	1600
	41700
	320

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	54
	遵义县福鑫钢铁制品有限公司
	32400
	1000
	32800
	200

	55
	遵义县联合建材有限公司
	26200
	1000
	26600
	200

	56
	贵州赤天化纸业股份有限公司
	50680
	1800
	51400
	360

	57
	贵州添悦矿业有限公司
	25600
	1000
	26000
	200

	58
	贵州江葛水泥有限责任公司
	137400
	4000
	139000
	800

	59
	遵义行远陶瓷有限责任公司
	37300
	1000
	37700
	200

	60
	贵州金义磨料有限公司
	22480
	800
	22800
	160

	61
	遵义县铁厂创业刚玉有限责任公司
	16260
	600
	16500
	120

	62
	贵州康汇矿业科技有限公司
	14280
	550
	14500
	110

	63
	遵义县苏宏钙业有限公司
	14160
	600
	14400
	120

	64
	遵义县婷鹏建材有限责任公司
	10500
	500
	10700
	100

	65
	遵义县花果生石灰加工厂
	10600
	500
	10800
	100

	66
	贵州黔桂天能焦化有限责任公司
	2417700
	10000
	2421700
	2000

	67
	贵州六矿瑞安水泥有限公司
	240400
	10000
	244400
	2000

	68
	六盘水市恒鼎实业有限公司
	8500
	500
	8700
	100

	69
	六枝工矿（集团）有限责任公司
	9700
	500
	9900
	100

	70
	贵州松河煤业发展有限责任公司
	8700
	500
	8900
	100

	71
	贵州省六盘水双元铝业有限责任公司
	226500
	11000
	230900
	2200

	72
	贵州六盘水豪龙水泥有限公司
	162700
	5000
	164700
	1000

	73
	盘县红果镇仲恒煤矿
	5800
	500
	6000
	100

	74
	水城海螺盘江水泥有限责任公司
	202000
	10000
	206000
	2000

	75
	贵州盘江煤层气开发利用

有限责任公司
	174000
	18000
	181200
	3600

	76
	贵州黔桂三合水泥有限责任公司
	102900
	5000
	104900
	1000

	77
	贵州博宏实业有限责任公司
	83200
	4000
	84800
	800

	78
	贵州省盘县宏盛煤焦化有限公司
	466000
	48000
	485200
	9600

	79
	贵州水城瑞安水泥有限公司
	98300
	5000
	100300
	1000

	80
	贵州中纸厂精煤有限公司
	70700
	3000
	71900
	600

	81
	六盘水通源机械有限公司
	88800
	4500
	90600
	900

	82
	贵州盘南煤炭开发有限责任公司
	22860
	1100
	23300
	220

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	83
	六盘水市盘县淤泥乡湾田煤矿
	2100
	500
	2300
	100

	84
	水城县鑫新碳素有限责任公司
	15400
	750
	15700
	150

	85
	盘县东李煤矿
	6500
	1000
	6900
	200

	86
	中冶南方六盘水水钢气体有限公司
	14600
	500
	14800
	100

	87
	贵州黔桂三合建材有限公司
	14800
	750
	15100
	150

	88
	贵州发耳煤业有限公司
	4800
	500
	5000
	100

	89
	贵州安凯达实业股份有限公司
	10000
	500
	10200
	100

	90
	台泥(安顺)水泥有限公司
	339100
	15000
	345100
	3000

	91
	安顺市宏盛化工有限公司
	244100
	11000
	248500
	2200

	92
	贵州省安顺黄果树铝业有限公司
	192900
	9000
	196500
	1800

	93
	普定县磊鑫钙业有限责任公司
	153200
	8000
	156400
	1600

	94
	普定明达水泥有限公司
	27440
	1400
	28000
	280

	95
	贵州红星发展股份有限公司
	121700
	6000
	124100
	1200

	96
	贵州港安水泥有限公司
	103700
	6000
	106100
	1200

	97
	贵州紫云西南水泥有限公司
	103300
	5000
	105300
	1000

	98
	贵州超宇水泥有限责任公司
	92700
	4500
	94500
	900

	99
	贵州宏泰化工有限责任公司
	39080
	1300
	39600
	260

	100
	中城建恒远（贵州安顺）新型建材        有限公司
	2900
	500
	3100
	100

	101
	贵州永润煤业有限公司安顺煤矿
	3100
	500
	3300
	100

	102
	贵州百灵企业集团制药股份有限公司
	24400
	500
	24600
	100

	103
	普定富民轻型节能环保建材厂
	16280
	800
	16600
	160

	104
	贵州宇新硅材料发展有限公司
	11160
	600
	11400
	120

	105
	贵州富强包装有限公司
	3200
	500
	3400
	100

	106
	贵州华电毕节热电有限公司
	603900
	15000
	609900
	3000

	107
	赫章县道坤铁业有限责任公司
	10600
	500
	10800
	100

	108
	华润水泥（金沙）有限公司
	204800
	10000
	208800
	2000

	109
	贵州毕节江天水泥有限公司
	150500
	7000
	153300
	1400

	110
	贵州黔西西南水泥有限公司
	92080
	3800
	93600
	760

	111
	贵州纳雍隆庆乌江水泥有限公司
	93580
	3800
	95100
	760

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	112
	贵州织金西南水泥有限公司
	103400
	5000
	105400
	1000

	113
	大方永贵建材有限责任公司
	162400
	7000
	165200
	1400

	114
	贵州威宁西南水泥有限公司
	112600
	5000
	114600
	1000

	115
	毕节赛德水泥有限公司
	107300
	4500
	109100
	900

	116
	贵州金泉生物质发电有限公司
	2000
	500
	2200
	100

	117
	贵州省毕节市水泥厂
	67200
	1500
	67800
	300

	118
	毕节明钧玻璃股份有限公司
	145100
	5500
	147300
	1100

	119
	赫章县黎明矿业有限公司
	26900
	1000
	27300
	200

	120
	织金县金盛无烟煤加工厂
	9800
	500
	10000
	100

	121
	贵州金沙窖酒酒业有限公司
	13600
	500
	13800
	100

	122
	贵州华电大龙发电有限公司
	1200500
	22000
	1209300
	4400

	123
	铜仁海螺盘江水泥有限责任公司
	390400
	18000
	397600
	3600

	124
	贵州科特林水泥有限公司
	98600
	3000
	99800
	600

	125
	贵州梵净山金顶水泥有限公司
	90400
	3500
	91800
	700

	126
	贵州省松桃县高力水泥实业有限公司
	103720
	3200
	105000
	640

	127
	贵州红星发展大龙锰业有限责任公司
	197900
	8000
	201100
	1600

	128
	贵州思南西南水泥有限公司
	96100
	3500
	97500
	700

	129
	贵州资兆建材有限公司
	74760
	600
	75000
	120

	130
	铜仁地区松桃苗族自治县三和锰业         有限责任公司
	46200
	2000
	47000
	400

	131
	贵州沿河西南水泥有限公司
	106700
	4000
	108300
	800

	132
	贵州大龙铁合金有限责任公司
	14460
	600
	14700
	120

	133
	贵州铜仁金瑞锰业有限责任公司
	31400
	1000
	31800
	200

	134
	贵州大龙铁合金集团玉屏宏森工贸         有限公司
	41360
	1600
	42000
	320

	135
	贵州松桃金瑞锰业有限责任公司
	16630
	600
	16870
	120

	136
	贵州武陵锰业有限公司
	66960
	2600
	68000
	520

	137
	贵州大龙铁合金集团海鸿硅业

有限公司
	8300
	500
	8500
	100

	138
	贵州凯里瑞安建材有限公司
	241280
	1800
	242000
	360

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	139
	贵州其亚铝业有限公司
	376700
	15000
	382700
	3000

	140
	贵州利南集团多晶硅材料有限公司
	106480
	3800
	108000
	760

	141
	贵州亿祥矿业（集团）镇远润达           有限公司
	55580
	1300
	56100
	260

	142
	贵州东立水泥有限公司
	90920
	3200
	92200
	640

	143
	贵州锦屏和泰水泥有限公司
	122800
	3500
	124200
	700

	144
	麻江明达水泥有限公司
	94600
	3000
	95800
	600

	145
	贵州天柱化工有限责任公司
	40460
	1600
	41100
	320

	146
	凯里闽源锰业有限公司
	65860
	1600
	66500
	320

	147
	贵州从江明达水泥有限公司
	98600
	3250
	99900
	650

	148
	凯里市凯荣玻璃有限公司
	58320
	2200
	59200
	440

	149
	镇远县贵梅冶金炉料有限公司
	27240
	900
	27600
	180

	150
	贵州省镇远县黔东铁合金冶炼

有限公司
	31920
	1200
	32400
	240

	151
	施秉县成功磷化有限公司
	27500
	1000
	27900
	200

	152
	黎平县华新建材有限公司
	129180
	3300
	130500
	660

	153
	镇远县顺发铁合金有限公司
	19080
	800
	19400
	160

	154
	雅宝研磨材(贵州)有限公司
	12800
	500
	13000
	100

	155
	贵州欧玛陶瓷有限责任公司
	33400
	1500
	34000
	300

	156
	贵州天福化工有限责任公司
	805300
	35000
	819300
	7000

	157
	瓮福（集团）有限责任公司
	234200
	7000
	237000
	1400

	158
	龙里县红狮水泥有限公司
	441700
	22500
	450700
	4500

	159
	贵定海螺盘江水泥有限责任公司
	380100
	10000
	384100
	2000

	160
	贵州惠水西南水泥有限公司
	180700
	9000
	184300
	1800

	161
	瓮安县龙马磷业有限公司
	123000
	4500
	124800
	900

	162
	贵州豪龙水泥建材有限公司
	101800
	4000
	103400
	800

	163
	贵州都匀豪龙水泥有限公司
	98580
	3800
	100100
	760

	164
	贵州中诚水泥有限公司
	89700
	3500
	91100
	700

	165
	贵州福泉西南水泥有限公司
	101300
	3750
	102800
	750

	166
	贵州三都润基水泥有限公司
	102800
	4000
	104400
	800

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	167
	贵州川恒化工有限责任公司
	58080
	2800
	59200
	560

	168
	瓮安县玉山水泥（厂）有限公司
	83200
	2500
	84200
	500

	169
	贵州省福泉市率新矿业有限公司
	111600
	5000
	113600
	1000

	170
	瓮安县成功磷化有限公司
	97600
	4000
	99200
	800

	171
	金正大诺泰尔化学有限公司
	69600
	3000
	70800
	600

	172
	贵州省惠水川东化工有限公司
	32400
	1500
	33000
	300

	173
	贵州芭田生态工程有限公司
	16780
	800
	17100
	160

	174
	福泉市鼎盛氧化钙有限责任公司
	6000
	500
	6200
	100

	175
	贵州泰福石膏有限公司
	8600
	500
	8800
	100

	176
	独山县勇进铁合金有限公司
	11700
	500
	11900
	100

	177
	贵定县恒伟玻璃制品有限公司
	17480
	800
	17800
	160

	178
	贵州瓮福蓝天氟化工股份有限公司
	11600
	500
	11800
	100

	179
	贵州省瓮安磷矿
	10400
	500
	10600
	100

	180
	都匀市梓源玻璃制品有限责任公司
	10100
	500
	10300
	100

	181
	贵州省瓮安煤矿有限公司
	2600
	500
	2800
	100

	182
	贵州独山圣亚铁合金有限公司
	2700
	500
	2900
	100

	183
	通润冶金（贵州）有限公司
	10100
	500
	10300
	100

	184
	贵州省瓮安县兴农磷化工

有限责任公司
	6600
	500
	6800
	100

	185
	贵州荣盛（集团）建材有限公司
	202900
	9000
	206500
	1800

	186
	贵州黔桂金州建材有限公司
	168700
	8000
	171900
	1600

	187
	兴义市上乘发电有限公司
	767500
	30000
	779500
	6000

	188
	贵州晴隆盘江水泥有限责任公司
	196400
	8000
	199600
	1600

	189
	黔西南州发展资源开发有限公司
	111200
	5000
	113200
	1000

	190
	兴义市嘉泰铁合金有限公司
	102000
	4500
	103800
	900

	191
	贵州兴义西南水泥有限公司
	85400
	3500
	86800
	700

	192
	贵州森垚水泥有限公司
	103400
	4000
	105000
	800

	193
	黔西南州泰龙（集团）闽龙冶炼           有限公司
	48080
	1800
	48800
	360

	194
	贵州顶效瑞安水泥有限公司
	45360
	1600
	46000
	320

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	195
	兴义市顺应煤业有限公司
	36800
	1500
	37400
	300

	196
	黔西南泰龙（集团）中联冶炼

有限公司
	25900
	500
	26100
	100

	197
	兴义市威舍金珠煤焦有限公司
	38400
	2000
	39200
	400

	198
	黔西南州宏顺工贸有限公司
	148800
	28000
	160000
	5600

	199
	黔西南州永晶煤焦有限责任公司
	23400
	1000
	23800
	200

	200
	黔西南州博宇（集团）顶效宏发

铁合金有限公司
	21900
	1000
	22300
	200

	201
	贵州锦丰矿业有限公司
	22600
	1000
	23000
	200

	202
	兴义市昊威(集团)森乾冶炼有限公司
	80600
	4000
	82200
	800

	203
	黔西南州聚鑫工贸总公司
	64680
	800
	65000
	160

	204
	贵州紫金矿业股份有限公司
	18980
	800
	19300
	160

	205
	贵州宏达环保科技有限公司
	15980
	800
	16300
	160

	206
	安龙县龙山邱家湾煤矿
	11180
	550
	11400
	110

	207
	黔西南州博宇（集团）兴义市平州

铁合金有限公司
	57000
	3000
	58200
	600

	208
	兴义市龙楷投资有限公司
	35980
	1800
	36700
	360

	209
	安龙县龙山鑫发煤矿
	19400
	1000
	19800
	200

	210
	贵州顶效开发区鑫盛商贸有限公司
	13660
	600
	13900
	120

	小计
	25827850
	922550
	26196870
	184510

	高校1户。

	1
	贵州大学
	7160
	400
	7400
	80

	小计
	7240
	400
	7400
	80

	交通运输企业16户。

	1
	贵州省贵阳汽车客运有限公司
	15480
	800
	15800
	160

	2
	贵州铭宇物流有限责任公司
	7040
	400
	7200
	80

	3
	贵阳市公共交通（集团）有限公司
	86620
	4200
	88300
	840

	4
	遵义市公共交通（集团）

有限责任公司
	26920
	1200
	27400
	240

	5
	遵义集顺达交通运输（集团）

有限公司
	18060
	850
	18400
	170

	序号
	单位名称
	“十三五”能耗总量控制目标(吨标准煤）
	“十三五” 节能目标        （吨标准煤）
	2018年度能耗 总量控制目标        （吨标准煤）
	2018年度

节能目标           （吨标准煤）

	6
	贵州省遵义汽车运输（集团）

有限公司
	26880
	1300
	27400
	260

	7
	六盘水市交通运输集团有限公司
	5080
	300
	5200
	60

	8
	六盘水四通汽车客运有限公司
	8140
	400
	8300
	80

	9
	六盘水市公共交通有限公司
	5880
	300
	6000
	60

	10
	贵州省安顺市紫运汽车运输（集团）   有限责任公司
	1460
	100
	1500
	20

	11
	贵州省安顺汽车运输公司
	7456
	360
	7600
	72

	12
	毕节市交通运输有限责任公司
	7260
	350
	7400
	70

	13
	铜仁全通汽车运输有限责任公司
	16950
	375
	17100
	75

	14
	贵州省凯里汽车运输（集团）                    有限责任公司
	12460
	600
	12700
	120

	15
	黔东南州黔岭汽车运输有限公司
	9600
	500
	9800
	100

	16
	都匀汽运公司
	14520
	700
	14800
	140

	小计
	269806
	12735
	274900
	2547

	合计
	62320216
	1539385
	62935970
	307877